Est autem ista positio ex mendacio arguenda, quia aliqua potentia motiva localiter potest movere aliquod mobile aliqua tarditate, et potest movere dupla tarditate. Ergo (per istam positionem) potest movere duplum mobile. Et potest movere quadrupla tarditate: igitur quadruplum mobile, et sic in infinitum. Igitur quaelibet potentia motiva localiter esset infinita. 255

Similiter autem potest argui de quolibet mobili. Nam quodlibet mobile potest moveri aliqua tarditate et dupla et quadrupla et sic sine statu: igitur ab aliquo motore, et a subduplo, et a subquadruplo et sic sine fine. Igitur quodlibet mobile a quolibet motore potest moveri. 260

Nec potest dici quod tarditas motus non potest in infinitum duplari: quia si sic, sit A tarditas mobilis quae duplari non potest. Volvatur igitur sphaera, seu corpus columnare, super axem quiescentem. Tunc in aliqua parte iuxta polum sphaerae, seu axem corporis columnaris, est tarditas dupla ad A ut est satis notum et facile demonstrare. Tunc cum ista parte colligetur corda fortis et longa, in cuius extremo alligetur aliquod ponderosum, quod sit B. Tunc tarditas motus B est dupla ad A tarditatem; et hoc est quod volumus demonstrare. 270

Nec potest dicere cavillator quod motus B est motus per accidens, et in potentia tantum, ideo non facit ad propositum, quia iste motus habet motorem in actu et motum seu mobile in actu, terminos a quo et ad quem in actu, tempus in actu, et spatium seu locum pertransitum in actu. Igitur est motus in actu. 275

Nec potest dici quod motor non est in actu sed in potentia quia est pars sphaerae, vel corporis columnaris; quia totum movet primo, et pars ex consequenti. Et etiam tunc, si homo traheret illud ponderosum per cordam cum manu, illud moveret per accidens, quia per partem hominis. Et etiam quia tunc nullus motus ab extrinseco esset motus per se vel in actu, quia nullum movens extrinsecum potest per se totum applicari moto, sed secundum partem tantum. 285

Tertio est ista positio super mendacio arguenda, quoniam experimentum sensibile docet huius positionis contrarium. Videmus enim quod, uno homine movente aliquod ponderosum (quod potest vix solus movere motu valde tardo) si alius sibi adiungatur, illi duo movent illud multo plus quam in duplo velocius. 290

Et patet manifeste de pondere suspenso ad axem circumvolvibilem, quod per suum descensum movet insensibiliter et volvit axem seu rotam motu insensibili (sicut accidit in horologio) ad quod si suspendatur tantum pondus, totum descendet et circumvolveth axem seu rotam multum plus quam in duplo velocius (ut sensui sufficienter constat). 295